
SETTORE AFFARI GENERALI
Ufficio Centro Unico Gare nt. 0583.417.303/703/248/926

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO
(Art.29 D.Lgs. n. 50/2016)

Amministrazione aggiudicatrice: Provincia di Lucca Piazza Napoleone – C.le Carrara, 1 – 55100
Lucca.

Procedura  di  aggiudicazione  prescelta:  Procedura  negoziata  senza  previa  pubblicazione  di
avviso ai sensi ai sensi dell'art.2 c.4 del D.L. 76/2020 convertito in Legge 120/2020 e ss.mm.ii.
(trattandosi di edilizia scolastica).

Natura  ed  entità  dell'appalto: Procedura  negoziata  per  l’affidamento  di  incarichi  per  la
costituzione  dell’ufficio  di  Direzione  dei  Lavori  e  Coordinamento  della  Sicurezza  in  fase  di
Esecuzione  dell’intervento  denominato  “Liceo  delle  scienze  umane  “L.A.  PALADINI”  e  istituto
professionale “M. CIVITALI” – Progetto di restauro del complesso ex convento di S. Nicolao con
miglioramento sismico, messa in sicurezza e adeguamento alla normativa antincendio”  N.GARA
8392538 CUP E67C19000110001 – LOTTO 5

N.
Lotto

Oggetto CIG Importo a base di gara (oltre
IVA e Oneri previdenziali)

5 Direttore Operativo Restauratore 9032513985 € 15.250,11

Determina di aggiudicazione LOTTO 5: n. 59 del 27/01/2022 esecutiva il 28/01/2022

Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa

Elenco operatori economici invitati a tutti i lotti:

1. Architetto Marco Del Monte, via del Parco n. 86/A, 55012 Marlia (LU), P.Iva 02068340468

2. Stefano  Dini,  via  Debbia  n.  5B,  55032  Castelnuovo  di  Garfagnana  (LU),  P.Iva:
01622720462

3. Stefano  Querzolo,  via  Ugo  La  Malfa  n.  2/b,  55041  Lido  di  Camaiore  (LU),  P.Iva:
01857010464

4. S2R S.r.l. - Ing. Andrea Borghini, Via Giovanni Amendola n. 24, 50121 Firenze (FI) P.Iva
06448720489

5. Cinquini Gabriele, Via dei Pescatori n. 5, 55049 Viareggio (LU) P.Iva 01519150468

6. Studio Lumine, Via Pietra a Padule n. 242, 55054 Quiesa (LU), P.Iva 02505740460

7. Studio Ingeo Ingegneri e Geologi Associati - Ing. Paolo Barsotti, Via di Tiglio n. 433,
55100 Arancio, Lucca (LU), P.Iva 01582240469

8. Studio Technè S.r.l.– Ing. Massimo Bottega, Viale San Concordio n. 1245, 55100 Lucca
(LU), P.Iva 01666220460

9. TecnoTre Ing. Massimiliano Micheletti, Via Carducci n. 60/B – Loc. La Fontina, 56017
San Giuliano Terme (PI),  P.Iva 02163760503, C.F MCHMSM66M13G702S

10. Studio Bertacca Engineering S.r.l., Quartiere Duca D’Aosta n.11, 55049 Viareggio (LU),
P. Iva: 02208940466

11. Studio Tofanelli e Dati, via Illica n. 12, Loc. Capezzano Pianore, 55041 Camaiore (LU), P.



Iva: 01757000466 

12. Ing. Francesco Cattani, Via di Filettole n. 491, 55100 Lucca (LU), P.Iva 02131530467

13. Città Futura S.C., Via Santa Chiara n. 9, 55100 Lucca (LU), P.Iva 00432690469

14. Archimede S.r.l. Servizi di Ingegneria, Viale Puccini n. 311/C, Loc. S.Anna, 55100 Lucca
(LU), P.Iva 01879390464

15. Studio  STAI  Architettura  e  Ingegneria,  via  Debbia  n.  5B,  55032  Castelnuovo  di
Garfagnana (LU), P.Iva 01430930469

16. Ing.  Nicola  Tamagnini,  Viale  Luporini n.  307 –  Arancio,  55100  Lucca  (LU),  Telefono
340/3564915, P.Iva 02170000463

17. Ing. Jacopo Pellegrino, Via dell’Aia n. 177, 55100 Lucca (LU), P.Iva 02112210469

18. Lanciani Lorenzo, Via Bruno Cordati, 55051 Barga (LU), P.Iva 02041640463

19. Moretti Massimo, Viale Luporini n. 59, 55100 Lucca (LU), P.Iva 01614810461

20. Agostini Restauri opere d’arte ditta individuale, Via Cancherini n. 311 51039 Quarrata
(PT), P.Iva 01390040473

21. Cecchettini  Paolo,  Piazza  di  Brancoli  55100  Lucca  (LU),  P.Iva  02587120466,  C.F.
CCCPLA64B13E625O

22. Red Studio Società di Ingegneria S.r.l.,  Piazza Statuto n. 16 55045 Pietrasanta (LU),
P.Iva 02560320463

Numero di offerte ricevute LOTTO 5: 2

Numero di offerte ammesse LOTTO 5: 2

Nome e indirizzo dell’aggiudicatario: Red Studio Società di ingegneria srl, con sede legale in 
Pietrasanta (LU), 55045 Piazza Statuto 16, C.F./P.IVA 02560320463

Ribasso offerto: 08,000%.

Punteggio ottenuto: 95,50/100

Importo di aggiudicazione: Euro 14.030,10 oltre oneri previdenziali 4% e IVA 22%.

Tempi  di  completamento  dell’appalto: dalla  stipula  del  contratto  o  dall’esecuzione  in  via
d’urgenza fino alla conclusione delle opere, con la consegna di tutte le certificazioni, dichiarazioni,
schemi ed elaborati “as built”, libretti e manuali d’uso e manutenzione e con il rilascio di tutti i pareri
positivi,  dei nulla osta e delle autorizzazioni e degli  altri  assensi necessari,  da parte degli enti
preposti (USL, VVF, Regione, Comune, Soprintendenza Archeologia, Belle arti e paesaggio Arpat,
Inail, ecc.), nonché con la conclusione, con esito positivo, delle attività inerenti il collaudo tecnico
funzionale,  il  collaudo  tecnico  amministrativo  e  l’emissione  e  approvazione  del  certificato  di
collaudo.

Organo competente per le procedure di ricorso:  TAR Toscana, entro 30 giorni dalla data di
ricevimento della comunicazione ai sensi dell’art. 76, comma 5  D.lgs. 50/2016. 

Responsabile Unico del Procedimento: Arch. Francesca Lazzari, Dirigente del  Settore Edilizia
Scolastica, Pianificazione, Trasporti e Patrimonio della Provincia di Lucca.

Pubblicato sul profilo committente in data: 03/02/2022


